各位

全２ページ

登録速報(２０２１－２０３)

２０２１年 ９月２９日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り適用拡大登録（負の登録）となりましたので、ご連絡します。

適用拡大登録年月日：２０２１年９月２９日

記

1．農薬の登録番号及び名称

登録番号 第 18220 号

名  称 クミアイアドマイヤー1 粒剤

2．変更の内容

農薬登録申請書第７項中、以下のとおり変更する。

①作物名「豆類(種実、ただし、だいずを除く)」、「だいず」、「ズッキーニ」、

「非結球あぶらな科葉菜類」、「なばな類」を削除する。

②作物名「ばれいしょ」、「さといも」及び「さといも(葉柄)」のイミダクロプリ

ドを含む農薬の総使用回数を「3 回以内(植付時の土壌混和は 1 回以内、植付後の

処理は 2 回以内)」に変更する。

【変更部分】

作物名
適用
場所

適用
病害虫名

使用量 使用時期
本剤の
使用
回数

使用方法
ｲﾐﾀﾞｸﾛﾌﾟﾘﾄﾞ
を含む農薬の
総使用回数

さといも
さといも(葉柄)

ばれいしょ
－ ｱﾌﾞﾗﾑｼ類 4kg/10a 植付時 1回 植溝

土壌混和

3回以内(植付時の
土壌混和は1回以
内、植付後の処理

は2回以内)

3．当該変更に伴い、農薬登録申請書の記載事項に変更を生ずるときは、その旨及び内容

農薬登録申請書第８項の(9)を以下のとおり変更する。

【変更後】

(9)えだまめの育苗培土に混和処理する場合には、処理後速やかに使用すること。

また本剤を処理した育苗培土を放置しないこと。

以上